
EPS MOYOBAMBA SA
"Año de lo Lucho corrtro td corrupc¡ón y to impunidod" -'

RESOLUCION DE GERENEh GENERAL N'T35.201ffi

Moyobamba, 2'1 de noviembre de 2019

VISTO:

El lnforme N'059-2018-EPS-M/GG, de fecha 14 de diciembre de 2018, de la Gerencia
General, el lnforme N'24&2018-EPS-M/GG, de fecha '14 de diciembre de 2018, de la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite el Plan Operativo lnstitucional 2019 de
la EPS Moyobamba S.A., el lnforme N'14'1-2018-EPS-OL-M, de fecha '14 de diciembre
de 2018, de la Oficina Legal, Acta de Sesión Ordinaria N'007-2018, de fecha 27 de
d¡c¡embre de 2018, el D¡rec{orio de la EPS Moyobamba S.A., el lnforme No167-2019-

PS-M/GG/GPyP, de fecha 21 de noviembre de 2019, de la Gerencia de Planificación
y Presupuesto, que sulenta la Aprobación de Plan Operat¡vo lnstitucional 2019,
tomando en cons¡derac¡ón lo elablecido en la Direct¡va N'001-2018-EF/50.01, D¡recliva
de Programación Muhianual y;

Que, la Empresa Prestadora de los Servicios de Saneamiento de Moyobamba Soc¡edad
Anónima de accionariado municipal, la m¡sma que tiene por objeto la prestación de los

rvicios de saneamiento en el ámbito de la Provincia de Moyobamba, Departamento
San Martín y que se encuentra incorporada al Régimen de Apoyo Transitorio según

esolución Ministerial N' 338-201S-VIVIENDA, publicado en el Diario Oficial El Peruano
I 18 de dic¡embre de 2015

Que, el Organismo Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento
(OTASS), con Resolución Ministerial N'338-201s-VIVIENDA, de fecha 17 de diciembre
de 2015, se declara el inicio del Régimen de Apoyo Transitorio - RAT de la Entidad
Prestadora de Servicios de Saneamiento de Moyobamba asume su rol de adminislrador
e la EPS MOYOBAMBA, en consecuencia, durante el periodo que dure el RAT, el

Consejo Direclivo del OTASS, constituye el órgano máximo de dec¡sión de la EPS
Moyobamba, ejerciendo las funciones y atribuciones de la Junta General de Accionislas
de la EPS Moyobamba S.4., habiendo iniciado la gestión el OTASS a part¡r del 05 de
abril de 2017.

Que, con fecha 23 de d¡ciembre del año 2018, se reunieron los m¡embros del D¡rectorio
de la Empresa Prestadora EPS Moyobamba S.A, 6n el marco de la elandarizac¡ón de
los lnstrumentos de Gestión entre las empresas prestadoras incorporadas en el

Régimen de Apoyo Transitorio, ten¡endo en agenda la Presentación del Plan Operativo
lnstitucional - POI de la EPS, año 2019, la misma que c¡nstituye una henamienta
fundamentalde gestión, que contiene la programación de las acl¡vidades de los distintos

órganos de le EPS Moyobamba a ser ejecutados para el cumplimiento de metas y
objet¡vos instituc¡onales.

Que, la implementación del Plan Operáivo lnstitucional - POI de la EPS Moyobamba

S.A., año 2019, ha s¡do elaborada con la finalidad de lograr la sostenib¡l¡dad empresarial

calle San Lucas Cdra. 1 Urü. vista AleSre - Moyobamba Teléf. (042)-562201-561369

www.epsmoyobamba.com.pe

§

'e

0a

ó

CONSIDERANDO:



! 0¡

*r1

'Año d" lo Lucho cont/o to coüupclón y to impunidod'

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N'I35-20I9.EPS-M/GG

en el marco del Régimen de Apoyo Transitorio del Organ¡smo Técnico de la

Administración de los Servicios de Saneamiento - OTASS.

Que, luego del debate y del¡beración correspondiente, mediante el Acta de Ses¡ón

Ord¡naria N'007-2018 de fecha 27 de diciembre de 2018, acordó lo s¡guiente:

Acuerdo No6

6.1 Aprobarel Plan Operá¡vo lnstitucional 2019 de la EPS Moyobamba S.A., presentado
por la Gerencia General, conten¡do en el lnforme N'059-2018-EPS-M/GG.

6.2 Encargar a la Gerenc¡a Genelal la inmediata implementación y publ¡cación en la
página web de la empresa.

Eslando a lo indicado, resulta necesario formal¡zar la aprobación del Acuerdo N'6 del
Acta de Sesión Ordinaria N'007-2018 de fecha 27 de diciembre de 2018, que dispone
Aprobar el Plan Operativo lnstitucional 2019 de la EPS Moyobamba S.A., presentado
por la Gerencia General, contenido en el lnforme N'059-2018-EPS-M/GG, de fecha '14

de diciembre de 2018, el lnforme N"248-2018-EPS-M/GG, de fecha 14 de diciembre de
2018, de la Oficina de Planeamiento y Presupueslo, el lnforme N'141-2018-EPS-OL-M,
de fecha 14 de diciembre de 2018, de la Ofic¡na Legal.

Que, mediante el lnforme No167-2019-EPS-M/GG/GPyP, de fecha 21 de noviembre de
2019, de la Gerenc¡a de Planificación y Presupuesto, que sustenta la Aprobación de

n Operativo lnstituc¡onal 2019

bamba S.A., al Sr. Juan Cados Noriega Flores; asi como aquellas establecidas en

el Estatuto Social de la Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento de Moyobamba

SRL inscrito en la partida N' 1 1001045 de la Of¡c¡na Registral de Moyobamba.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIIiERO: FORMALIZAR la aprobación del Acuerdo N'6 del Acta de

Sesión Ordlnaria N"007-2018 del Directorio de la EPS Moyobamba S.A., de fecha 27 de

diciembre de 2018, que d¡spone: "Aprobarel Plan Operáivo lnstitucional 2019 de la EPS

Moyobamba S.A.", con ef¡cacia ant¡c¡pada a la fecha de aprobac¡ón del acuerdo,

conforme lo establece el TUO de la Ley N"27444 Ley de Procedim¡ento Administrativo
General.

c¿lle san Lucas cdra. 1 u.b. vista Alegre - Moyobamba Teláf. (042)-562201-551369

www.epsmoyobamba.com.pe

§i

p

:l

EPS XOYOBA¡{BA S¡.

Que, por Acuerdo N"9 del Acla de Sesión Ordinaria N'0009-2019, del Consejo Directivo
del Organismos Técnico de la Adm¡nistración de los Servicios de Saneam¡ento, numeral

9.3 en el marco de lo Dispuesto en el sub numeral 1 del numeral 101.1 del artículo 101

del Decreto Legislativo N' 1280, Ley Marco de la Gest¡ón y Prestación de los Servicios
de Saneamiento; SE DELEGAN FACULTADES DE GERENTE GENERAL para la EPS

Estando a lo expuesto, de conformidad a las normas antes citadas en mérito a la
Delegación de Facultades que se encuentra consignada en elAcuerdo N"9, del Consejo
Direclivo del Organ¡smos Técnico de la Administrac¡ón de los Servic¡os de Saneamiento,
con las visaciones de la Gerencia de Admin¡stración y Finanzas, Gerenc¡a de
Planificación y Presupuesto, Gerencia de Operaciones, Gerencia Comercial y la

Gerencia de Asesoria Jurídica.



EPS MOYOAAMBA S.A

'Año de lo Lucho contru lo coÍupción y lo impunldod"

RESOLUCION DE GERENCIA G

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, notif¡car a la Oficina de Tecnología de la

lnformación, para que proceda a publ¡car la presente resolución y el Plan Operativo
lnstitucional 2019 de la EPS Moyobamba S.A.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el conten¡do de la presente Resolución a la

Gerencia de Admin¡strac¡ón y Finanzas, Gerencia de Planif¡cac¡ón y Presupuesto,
Gerenc¡a Comercial, Gerencia de Operaciones y Gerencia de Asesoría Jurídica, así

al Órgano de Control lnstituc¡onal

REG¡STRASE, COMUN¡OUESE Y CÚMPLASE.

EPS. M

ENERAL N'1 35-201 9-EPS-M/GG

Nodsga Floros
GENERAL
otr to{r 0f ss

Calle San Luces Cdra. 1 Uó. Vila Alegre - Moyobamba Teléf. (042)-562201561369
www.epsmoyobamba.com.pc

CE

É

§,

G¡:ÁEI'CA
oENE!¡l^

i
,!

*f'% Agu¡
Moyobamba


